
 

 1 

 
Zápis z jednání 

oblastního výboru ČJF –  Východočeská oblast 

č. 1/2023 

 

Den konání: 20.03.2023   Místo konání: Dolní Přím  Čas: 18:00 až 21:20 

    

Přítomnost členů OV: 

 Ing. Markéta Kvapilová:  Přítomna 

 Mgr. Karel Nývlt   Přítomen 

 Jaroslav Hupka:   Přítomen 

 Ing. Vladimír Zvěřina:  Přítomen 

Mudr. Lukáš Létal  Přítomen 

 Rudolf Doležal   Přítomen 

 Tomáš Kocián   Přítomen 

 

 

    

Přítomnost dalších osob:  

Pavlína Dušková:  Přítomna 

 

  

Program jednání 

  

1. Kontrola úkolů ................................................................................................................................. 2 

2.Nastavení způsobu komunikace, kompetence ................................................................................. 2 

3.Konference - zhodnocení ................................................................................................................. 2 

4.Diskusní připomínky -  konference ................................................................................................... 3 

5.Komise disciplín ................................................................................................................................ 3 

6.Úprava webu, online komunikace .................................................................................................... 3 

7.Vzdělávání – stavitelé ....................................................................................................................... 4 

8.Servis pro reprezentaci v ČJF ............................................................................................................ 4 

9.PJS – schvalování rozpisů ................................................................................................................. 4 

10. OM ................................................................................................................................................. 4 

11. Organizace školení cvičitelů a trenérů .......................................................................................... 4 

12. Smlouva na mezinárodní závody ve spřežení ................................................................................ 5 

15. OCM ............................................................................................................................................... 5 

16. Odznaky ......................................................................................................................................... 5 

17. ZZVJ Měník ..................................................................................................................................... 5 



 

 2 

18. Školení pro jezdce spřežení ........................................................................................................... 5 

19. Soustředění pro seniorské jezdce (mimo OCM) před MČR ........................................................... 5 

20. Vlajky ............................................................................................................................................. 6 

22. Potřeba komunikace s pořadateli a zpracovateli ze strany centrály ............................................. 6 

21. Per rollam bylo schváleno: ............................................................................................................ 6 

 

 

 

 

 

Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Kontrola úkolů 
 

Proběhla kontrola úkolů z minulého OV 

 

2. Nastavení způsobu komunikace, kompetence 
 

Vytvoření  whatsappové skupiny – pro upozornění na schvalování per rollam.  

Způsob oběhu účetních dokladů. Sdílení náhledu na přehled faktur s členy OV. 

Schůzky OV – vhodný den pondělí, bude upřesněno M. Kvapilovou vždy nejdéle 2 týdny předem. 

Markéta Kvapilová – řízení činnosti OV, ekonomika společně se sekretářkou 

Jaroslav Hupka – schvalování rozpisů, legislativa 

Tomáš Kocián – přenos informací od jezdců, dětí a rodičů k oblastnímu výboru, disciplína soky a pony 

Karel Nývlt – spřežení, web, legislativa 

Lukáš Létal – všestrannost, vzdělávání, drezura 

Rudolf Doležal – skoky, pony sport ve spolupráci s M. Mundilem, chovatelský servis 

Vladimír Zvěřina – web, podpora zpracovatelů výsledků 

 

3. Konference - zhodnocení 
 

M. Kvapilová zhodnotila průběh konference. Poděkování členům.  Vysoká účast  - 81 klubů 

s celkovým počtem 84 hlasů.   

Usnesení konference a zápis včetně příloh byl umístěn na webu oblasti. 

Rozhodnutí OV – zveřejnění přílohou k zápisu z konference – výsledky hospodaření a přehledy, které 

byly promítány na konferenci.  

 

Náklady na konferenci VčO – cca 250,-  na osobu (Celkem 22.500,-) 

 



 

 3 

4. Diskusní připomínky -  konference 
 

Sazebník – přehledný souhrn stávajících a nových připomínek k sazebníku – připraví J. Hupka. 

Poplatek 15 Kč – Zatím nejsou oficiálně nastavena pravidla k výběru poplatku na podporu sportu a 

proplácení nákladů na hl. rozhodčí.  Z centrály pouze ústní informace. Nejasné.  

Komise pořadatelů – nepřesné informace od GS – oblasti nebyly osloveny, aby navrhovaly členy do 

komise pořadatelů. Ptát se na činnost komise.  

Školení všestrannosti pro rozhodčí a  stavitele se zahraničním  stavitelem Larsem Christenssonem. 

Komise všestrannosti žádala o příspěvek z centrály, který nebyl schválen. Nyní schválen příspěvek na 

seminář pro stavitele tratí. Termín cca 6/7 2023. Bude upřesněn. 

FEI měřicí místo pro pony v ČR – požadavek od členů oblasti. 

S.R.O. – obava členů oblasti o transparentnost ohledně hospodaření s financemi. 

Stanovy – nutný aktivní přístup při přípravách úprav stanov. Pracují všichni členové OV pod vedením 

pana Hupky. J. Hupka rozešle výstup pracovní skupiny k úpravě stanov z roku 2020 všem členům OV.  

Ples ČJF X ples VčO – seznámení s ekonomikou plesu VčO. V této souvislosti proběhla na námět 

K Nývlta diskuse ohledně možnosti uspořádání společného vyhodnocení sezony pro disciplíny 

všestrannost a spřežení (jak tomu bylo v minulosti v Humpolci) pro rok 2023. 

Vzdělávací portál – informace o stávajícím vzdělávacím portálu na JISu. 

Reprezentační oblečení - K. Nývlt informoval o způsobu jak bylo poskytováno reprezentační oblečení 

v roce 2022. Nepřesné informace, které zazněly na konferenci ze strany zástupců VV. 

Všestrannost v oblasti – sestavování kalendáře akcí na Dostihovém závodišti x kolize s vhodným 

termínem konání všestrannosti. M. Kvapilová zrekapitulovala vystoupení K. Nohavové na konferenci. 

Na základě toho byla diskuse o stavu ve všestrannosti. R. Doležal řekl, že je potřeba, aby vzešel 

impuls pro řešení situace z členské základny. Létal a Doležal se shodli na tom, že je potřeba, aby 

jezdci tlačili komisi  tomu, aby se vedla konstruktivní diskuse s pořadateli.  

 

5. Komise disciplín 
 

Proběhla diskuse ohledně pravomocí, práce disciplín a systému jmenování jednotlivých členů do 

komisí. L. Létal navrhuje, aby se do budoucna do komisí disciplín navrhovalo z oblastí a teprve poté, 

co by oblasti nenavrhly dostatek osob, tak by si navrhoval předseda komise disciplíny. 

 

6. Úprava webu, online komunikace 
 

K. Nývlt ve spolupráci s V. Zvěřinou budou pracovat na zpřehlednění a úpravách webu oblasti. 

Zlepšení přehlednosti a orientace. 



 

 4 

FB Včo – bude nadále spravovat P. Dušková. Nastaven veřejný přístup i pro osoby, které nemají FB 

profil. Lze prohlížet přes proklik z webu oblasti. 

 

 

7. Vzdělávání – stavitelé 
 

L. Létal informuje o poznatcích z kurzu stavitelů parkurů. Diskuze, zda je potřeba, aby se v rámci 

povinného doškolování museli účastnit stavitelé 3. třídy proškolování se zahraničními staviteli. 

M. Kvapilová informovala o tom, jak bylo  organizováno školení pro nové stavitele a zkoušky na 

zvyšování kvalifikace stávajících stavitelů , které proběhly v Kolesách. Kurz byl zahájen 17. 3.2023. 

Účastníci v disciplínách spřežení (6), skoky (19), všestrannost (4). Zároveň proběhly zkoušky stavitelů 

parkurů  zvyšování kvalifikace z III na II a z II na I.   

 

8. Servis pro reprezentaci v ČJF 
 

K. Nývlt informoval o tom, jak se pracuje s reprezentací v jiných sportovních disciplínách. 

Je potřeba, aby byla na sekretariátu osoba, která se bude o servis reprezentace starat.  

 

9. PJS – schvalování rozpisů 
 

Nová pravidla budou platit od 1.4., rozpisy se schvaluji podle aktuálních pravidel. I když po 1.4. budou 

jiná pravidla. Případné kolize s pravidly budou muset být řešena v rozpisech zpětně. Zatím nejsou 

informace o termínu zveřejnění nových pravidel a termínech doškolování rozhodčí (mimo 

všestrannosti).  

 

10. OM 
 

OV projednal smlouvu mezi OV a pořadateli OM. Sekretářka zašle návrh smlouvy členům OV.  

L. Létal bude jednat s M. Janatovou ohledně termínu a místa OM ve vytrvalosti 

Je potřeba posílat zprávy z OM na web.  

 

11. Organizace školení cvičitelů a trenérů 
 

M.Kvapilová informovala o připravovaném školení cvičitelů a trenérů- Slatiňany 28.3. 2023 – lektoři 

Pavel Vachutka, Roman Drahota. 

Potěšující velký zájem ze strany cvičitelů, účastníci rozděleni do 2 skupin (12.00- 15.00 hod, 15.00 – 

17.30 hod), příprava časového rozvrhu pro jezdce – figuranty v rámci OCM. 

 



 

 5 

 12. Smlouva na mezinárodní závody ve spřežení 
 

NH Kladruby n.L. nemá dodnes smlouvu na pořádání mezinárodních závodů. Zaurgovat na 

sekretariátu.  

 

13.Paradrezura  

 

P.Duškovou oslovili jezdci paradrezury o podporu pořádání závodů v paradrezuře. Podpora návrhu 

pořádat v rámci drezurních závodů soutěže v paradrezuře. Problém – ve VčO nejsou vyškolení 

rozhodčí pro paradrezuru. Zvát rozhodčí z jiných oblastí – otázka ekonomiky závodů. 

Řešení – zajistit proškolení drezurních rozhodčích z oblasti, uspořádat školení pro paradrezuru 

Zajistí M. Kvapilová s P. Duškovou. 

 

 

15. OCM 
 

Soustředění OCM s Michaelou Špičákovou - schváleno přidání do JIS. Zajistí sekretářka. 

 

16. Odznaky 
OV schvaluje  odznaky pro:  

Lukáš Létal  bronzový odznak drezura a skoky 

Miriam  Záveská stříbrný odznak všestrannost a bronzový odznak  skoky 

Podmínky pro získání jsou splněny. 

 

17. ZZVJ Měník 
 

Komisaři na ZZVJ  14.6.2023  Měník – Hlavní komisař – Kvapilová, komisaři – Novotný a Balažová 

 

18.. Školení pro jezdce spřežení 
 

Příprava soustředění pro jezdce spřežení s J. Nesvačilem.  

8 spřežení na den. Diskuze ohledně možnosti příspěvku .  

 

19. Soustředění pro seniorské jezdce (mimo OCM) před MČR 
Ov uvažuje o vyčlenění financí na soustředění před MČR. Určené pro jezdce, kteří mají kvalifikaci na 

MČR. Bude upřesněno na příštím OV. 

 



 

 6 

20. Vlajky 
 

OV schválil objednání výroby  rezervní vlajky oblasti. 

 

22. Potřeba komunikace s pořadateli a zpracovateli ze strany centrály 
 

P. Dušková upozornila na to, že pořadatelé nejsou informování s dostatečným předstihem na změny, 

které se plánují už od podzimu a které jsou pro pořadatele zásadní. Problematické je to především u 

závodů, které se konají na začátku dubna. 

Je potřeba, aby komise (komise disciplín, komise pořadatelů) braly ohledy na pořadatele, kteří své 

termíny musí vědět již před koncem roku a rozpisy ke schválení posílat s předstihem. Zveřejnění 

pravidel na aktuální sezonu by mělo být natolik včas, aby se měli pořadatelé i zpracovatelé možnost 

připravit a dle toho se rozhodnout, zda a jaké soutěže jsou schopni a ochotni vypsat. 

 

21. Per rollam bylo schváleno: 
 

per rollam 25/23 

schválení aktualizované tabulky zájemců o kurz stavitelů: 

Kurz stavitelů parkurů a tratí     

Východočeská oblast - zahájení 17.3.2023     

jméno disciplína garant 

Blažena Suchánková Skoky Oldřich Sojka 

Blažena Suchánková Spřežení Petr Vozáb 

Lukáš Létal Skoky Oldřich Sojka 

Lukáš Létal Všestrannost Simona Heidenreichová 

Petr Pazderka Skoky Zdeněk Krpela 

Václav Mládek Skoky Pavel Vachutka 

Petr Vančura Skoky Pavel Vachutka 

Miriam Záveská Skoky Pavel Vachutka 

Miriam Záveská Všestrannost Simona Heidenreichová 

Tomáš Kocián Skoky Michal Mundil 

Andrea Dohnalová Skoky Michal Mundil 

Marek Fassati Skoky Luděk Horký 

Květa Krupková Skoky Michal Mundil 

Jiří Nesvačil ml. Spřežení Petr Vozáb 

Jakub Mack Spřežení Petr Vozáb 

Jakub Hlávka Spřežení Petr Vozáb 

Jiří Tměj  Skoky Michal Mundil 



 

 7 

 

per rollam 26/23 

Žádost o přihlášení na kurz stavitelů tratí spřežení: Miroslav Radil, garant Petr Vozáb 
 
per rollam 26/23 

1. Žádost o změnu v kalendáři závodů - JK Suchá - závody, které jsou v kalendáři jako 
multidisciplína (skoky a všestrannost) 15.-.16.4.2023 rozdělit na dvoje závody (každé 
své číslo)- Tedy - z původních zovodů změna disciplíny pouze na všestrannost a poté 
přidání nových závodů ve skocích (bude nové číslo závodů). Žádost o odpuštění 
poplatku za změnu v kalendáři. Důvod - způsob zpracování přes hubertus 
problematický, v případě více disciplín 

2. Žádost prominutí poplatku za zrušení závodů 10.6.2023 disciplína drezura pořadatel - 
NH Kladruby. Duůvod - vypsání dvoudenních závodů ve spřežení, kdy by bylo 
uspořádáno OM naší oblasti. 

3. Žádost o přidání závodů do kalendáře - 10.-11.6.2023 pořadatel NH Kladruby n. L., 
disciplína spřežení + OM v spřežení 

4. Hostování Jana Holce v JO SŠ CHKJ Kladruby n.L. 
5. Hostování Michaely Dobrovolné v JS Equus Slatiňany 
6. Hostování Milana Závorky v TJ Hřebčíň Slatiňany 
7. Uspořádání ZZVJ 14.6.2023 V Měníku 

 

 

Podněty výkonnému výboru: 

1  

 

Zapsal: Dušková 


